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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI

RAHOVAC

Numri i kontratés:': 623-25-6259-5-2-1/C696
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECH, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: AGE group SH.P.K.; H & S Partners Group SH.P.K.; SELMANS
NETWORK SH.P.K., UCK-sé p.n, Rahovec, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te

lidhin njé& kontrate publike p&r pune ¢ shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: Ndértimi i parkingjeve té reja me ndri¢im publik, hapésira té gjelbéruara dhe ndértimi
i rrugés né lagjen e komuniteteve

Me numér identifikues: 623-25-6259-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i parkingjeve té
reja me ndrigim publik, hapésira té gjelbéruara dhe ndértimi i rrugés né lagjen e komuniteteve

No. Lot

Ndértimi i parkingjeve té reja me ndrigim publik, hapésira té gjelbéruara dhe ndértimi i

1 e .
rrugés né lagjen e komuniteteve
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 289,972.50 €;
|Dyqind ¢ teté dhjeté ¢ nénté miji ¢ néntéqind e shtatédhjeté e dy €uro e pesédhjeté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pages¢ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste ¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t€ cilin jan& dh&ng mé sipér.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, laks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vérletim (€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kEE& né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vérletim (& pranimit t& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé", "mirato]" ose "vendosg" do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipc2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nié origjinale pér Kontraktuesin.

7["721'- Autoritetin Kontraktues: | Pér Kontraktuesin:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Tahir Bala
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor
(m
Nénshkrimi: @%LW ’ Nénshkrimi: ’%
1= . Lo
Data: 09.09.2025 Data: 09.09.2025

Vula: Vula:

export-import

o ‘,.,..‘
AGE group <!

2 Gjuha do & jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontralés: 623-25-6259-5-2-1/C696

Neni 1 Pérlufizimet

i.1 “Kontraté” do & thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshi€
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga pal@t, duke périshivg (& gjitha shtojeat pér kétd dhe 1& giitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné 18 cilat jang objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon qg ¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo reénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé (€ tyve.

1.3 “Kontraktuesi® &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin
kontratss, i cili (& cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté | obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 18 marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

t.4 “Menaxheri i Projektit” 8shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo citido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér (&

gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoriletit Kontraldues.

L.5"Cmimi Kontratés” do & thotg shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marr8veshjes n€ formularin e
kontratés,

£.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara, .

1.7 “Pajisjet e koniraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisfeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér keverjen e punéve 18 kontraktuara q duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontakivara,

1.9 “KPK™ do t& thot€ Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratgs.
1E0 “K VK" do té thoié Kushtet ¢ Veganta & Kentratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligjt i aplikueshém

2.1 KVK e saktisojng cili &shié ligji q& i péreakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paiéve harlohen né gjuhgn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té ciigs Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé & saj te nje palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferqjé
kontratén ose njé pjest 1& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve & Kontraktuesit, t8 shumave q& duhet & paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

by né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontrakluesit siguruesve t& Kontrakiuesit pér (& kéirkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta firoj& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé gshig realizuar ose pér pjesén g€ nuk gshté bariur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratds pérveg né raste kur transferimi béhet n& bankg apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nién-kontraktimi

4,1 Nénkonirata &shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé ¢ilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese 1€ kontrat@s s& tij nje pale (& (reté,

4.2 Blementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | bghen € ditura
Autoritelit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkonlrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoriletin Kontrakiues. Autoriteti
kontrakiues do (a lajmérojé Kontrakluesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoflimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa auterizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmériseé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku & konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi #shté pérgjegjés pér aktet, gab:mel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentdve ose & punésuarve, né t& njijwn menyle si po & ishin akie, gabime ose neglizhenct e Kontrakiuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve 1€ tij. Apr ovimi i nénkoniraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ firon Kontraktuesin nga obligimel e tij sipas kontratés

4.5 Nése niénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé aé e tejkalon
até s periudhis s& garancisé nén kontratg ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ | jep nénkontraktuesi,
Koniraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'f transferojé menjéheré te
Autoriteti kontmktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, perfilimet ¢ obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5§ - Dhénia e dollumenteve

5.1 Nése ésht& e nevojshme, brenda 38 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autor H,eti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, .pa pagesé, njé kopie & skicave t& pérpatitura pér realizimin ¢ konfratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Koniraktuesi mund t& blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikatCs
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specmkimet die dokumeniet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, Qpeuhkunet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komumkohen njé palc t& treté nga Kontraktuesi pa
paitim paraprak t& autoritetit kontraktues. .

‘5,3 Autoriteti kontraktues ka autoritelin pér t'1 1&shuar Kontraktuesit urdhra adminisirative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet g& jané (& nevojshme pér ekzekutim t& mirg 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& perputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (& péreaktuara n kéto Kushte
t& pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t€ tij né gjendje
t¢ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté (& drejté t& ndonjé pagese pér p&irmiré’éimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.} Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen ¢ kopjeve € ligjeve,
tregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore (& Republikés se Kosovés € cilat mund
18 ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.



7.2 Né bazt 18 dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do 1€ b&j€ 1€ gjitha
pérpjekjel e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuest pér € gjitha vizat dhe lgjet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shirhimet e & ciléve Kontrakiuesi dhe
Auloriteti kontrakiues i konsideron 1& nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér famijel ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& koniratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezultohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurajé q@ personeli tti], t& aférmit ¢ tyre, dhe pundtorét vendoré & (ij
gjithashtu t°1 respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhel t'i trajtoje t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1& publikojé osc shpalosé asnjé detaj &8 kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakluesi &shid grup, pérbérja e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pélgimin pataprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues. ‘

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe 18 pérfundajné brenda afatit 1€ caktuar réné dakord ng
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Konlraktuesi do 18 siguroj qé t& gjitha punét q& aifajo do 1€ b&jé, si dhe riparimin ¢ defekteve giaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé-dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aflésis® dhe zellit, e cila do & pritet nga njg kontraktues i afté dhe me pérvojé q
ka ndérmalr pung & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& sigurc} pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésis€ protesionaic t&
punonjésve gé jand pérdorur pér realizimin e punéve t&€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguro] zonén e ndérlimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtime:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1 Hojeve @& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve & ndryshme, skela t8 larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré q& (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Konlrakiuesi do t& jetg p&rgjegjés p&r siguring e t¢ giitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésojpersonel kyg dhe 1€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tif, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 18 aprovaj
cdo zévendésim t& propoziar 8 personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre p€rkalése, ose
karakteristikat jang né thelb © barabarta ose mé ¢ mirg se ato (& propozuara gjat€ tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 8, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t¢ plot# dhe t8 mire t€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakegsohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &hté pasojE e
mosekzekutimit & ploté dhe & duhur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi de t& vazhdoj (& mbetet i vietshém 30 4ité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshns.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit {& kontratés do (& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén [V & kontralés,



Neni [} Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[f.] Nga data e fillimit e deri sa & tgshohet Certifikata e Korrigjimit t&§ Defekteve, rreziqet ¢ l€ndimeve
personale, vdekja, dhe humbia ose démtimi i pronds (pérfshirg, pa kufizim, Punél. fmpiantet, Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Konltraktuesit dhe pronés sé afErt.

11.2 Kontraktuesi dubet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
18 defekteve né shumat e pércakiuara né KVIC pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& yrezigeve 1€
iKontrakiuesil:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i prongs (pErve¢ Punéve, Implanteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te ti].

11.3 Kontrakiuesi brenda {3 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 8 siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara,

11.4 Né qofié se kontralktuesi nuk ofron njé sigurim (8 tillg atéherd kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashlohet nga pjesémairja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 W& qofté se ekzistojng arsye (& mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofvimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohds se specifikuar ne KK VK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit nj& program pér
mitatim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kentraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe alatin kohor pér secilin aktivitel 1€ specilikuar.

12.2 Nase menaxheri i projektit pér me tepér ké&rkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve té
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do € sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do t& zvogéloj ose &
reis detyrimet e kontrakiuesit sipas pungve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pErfshirg ng programin ¢
punimeve nuk do & rezullojé né ndonjé pagesé shtess pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programil,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktussi do t& ket§ t8 drejfién € ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sheg i
pérfshird né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t¢ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do (8 sigurojd siguring ng vend-punishte giaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do € jeté
pérgjegjés pér (8 marré hapat e nevojshém, né interes 1§ punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe patéve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

£3.3 Kontraktuesi do & marrd 8 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pir (& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jant t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojng trafikun nég,
fidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do (& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugél dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegantd t& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1& mbrojijes apo p&r & plriorcuar pjesél e rrugtve, urave, do (& bartel ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa maree parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Auloritetin kontraklues pér ¢larédo masa & veganta g8 ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimel e
démit te shkaktuara né reugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do té jet& né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi 8sht€ pérgiegiés pér (¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganere konsiderohet se jané pérfshirg né gmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit € vErtetimit &
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit (& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né€ vones
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja cse ddmiimi i Punéve ose Malerialeve g do t& pérfshihen nd Punét né mes & Datés s& fillimit dhe
né tund & periudhés sié Korrigiimit t& Defekieve do té rregullobet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértej dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kiyhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pénditdsuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotéso} ato brenda afatit koho & specifikuar né KVK, ’

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhiés s ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatie 18 periudhés s8 ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose prifet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet & veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda i5 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketg vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se
ka t& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé martéveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashiu q€ & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18,3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Jejojé me shkrim
Kontraktuesit kétd zgjatje 18 periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i #shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés. .

Neni 19 Démet e likuidaara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj d8met ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK
pér cdo dité qé Data ¢ Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e percakiuar nd KVK. Autotiteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kentraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Négse Auloriteti Kontraktues ka fituar t& drejién ¢ vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakluesin:



{a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) (& hylé n& njg kontrale me njé palé & tretd n# koston ¢ Kontrakiuesit pér ofiimin e bilancit 1&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTIERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nji regjistér i punds do t&, perveg kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje t& paktén informacionin e méposhiém:

kushtet € motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanal e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1 (€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura; t¢ afla pée tu kontrotluar ng vend-punishte dhe & réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shinimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjel e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang€
regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ‘qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e lij brenda periudhés sé lejuar, do € konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shqyrtajé reghistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& mare njé kopje & shénimeve 1€ cilat ai | konsideron € nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do a sigurojé Autoritetin KOHtlaktLle me informacionin & duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materiafet do (& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion 8 Autoritetit kontraktues pér
qétlime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T& giitha pranimet teknike preliminare do 18 jeng objekt i njé kirkese t& dérguar nga Kentraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numeil e kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvitlohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent®l dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesg duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se piotgsojné kiérkesal pér kété plan:m pa:a se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do 18 pér f%hlhen né pune ose né prodhimin ¢
komponentgve, ato mund t& refuzohen dhe duhet i& zEvend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime Kontraktuesit mund ‘1 jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirésofé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe ati:ktu do & pranohen pér
mkmpoum né pune vetdm nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menavherin ¢ Projektit”, t& cekur n& KV, i cili do & jeté pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pundve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita @ paré e fillimit (& punéve e
deri né skadimin e periudhés parantuese & defekteve dhe pér rapor t|m tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi | mbikéqyries dshtd té kontrolloj® cii#sing e punéve dhe cilésing e malerialeve t& p&rdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22,3 Kontraktuesi do t& sigurojd q@ komponentél dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésitg q& mund ¢t hasé né kéw aspekt, dhe nuk do ti lejohet g t¢ paragesd
ndonjé arsye ptr vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



proghimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
té pércaktojé nitse komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do {8 béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonj# vend gjetér, si¢ mund 1€
specifikohet né kontra(g.

22.5 Nége komponentét dhe materiabet i kang kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njottojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1& japt njé
deklavaté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné & kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ p&rbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jend pérfundimiare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik€pamja e t€ cilit
diéshmohet se éshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do € informojé Menaxherin e Projekiit, né qoft€ se véren ndonje gabim apo
l¢shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté kryeries sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato e skica apo ne
specifikim tcknik, aifajo do t'i evita] menjéhers dhe do t'i konsideroj pasojat.

+23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jant bere te nevojshme pér shkak te
-gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve le cilat substancialisht ndikejné ne' ¢mimin ¢ kontratés, atghere
Menaxheri 1 Projektit ng bashk&punim me autoritetin kontrakiues do e korrigjojng dhe kampensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do (& tregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumeén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ qdo certifikate. Nése Auloriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ni pagesén e ardhshme.
Interesi.do 18 llogaritet nga data ng (& cilén pagesa dihet t¢ ishte birg, deri né datén kur pagesa gshtd béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndertimit, )

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &sht# dhénd normé& apo ¢mim nuk do 1@ pagilfacrl nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet fe béhen sipas faturés se 1éshuar nga Koniraktuesi do & buhen né liogdtme bankare t&
dhéné né Pjesén’V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, dubhet 18 p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paralfogaria duhet & p&rmbajné pajisje pér ndétim, instalim, iestim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pe1d0:<,t pér t& Hogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do 1& paguhet pér sasing e punés sé Kryer n¢ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikutl.

25.2 N& rast 8 kontratés paushatlg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetel me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroil t¢ klyeues s&
aktiviteteve né bazé 8 t& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do &
béhet vec e veg, Kontrakiuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 18 bijé pages¢ paradhénic Kontraktuesit ¢ shumave té plreaktuara né KV nga data e
caktuar né KVIC kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtgzuar Bankar st nj¢ forme @



pranueshme pér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarié me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa & bithet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet 1@ reduktohel né ményre progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi auk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin vetém par & paguar Pajisjer, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhenie éshi pérdorur ng kété ményré me
furnizien t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit (& pergindjeve 1@ pérfunduar t¢ Punéve né bazé t& pagests,

Neni 27 Mbajtia e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KKVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e L& @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [Eshimil te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesits

28.1 Kontraktuesi do U dorézojé Menaxherit (¢ projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vierésuara t& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kentrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérieton shumén & duhet t°i paguhet kontraktuesit,

28.3 Viera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri | Projekit.
28.4 Viera ¢ punés s& pérfunduar péefshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Paraltogarisé, vlerén e sasisé s& punds n& Paramasé dhe
Parallogari & &shté périunduar; ose

b) N& rast t& kontratds paushallg, vlera e punés s€ ekzekutuar do (& pérbgj vierén e aktiviteteve
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punds s& pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me (€ gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron- se duhet paguar sipas kontrats, n& ményré q& Menaxheri i Projekiit 8 pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar nd ményré t8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé dekiaratén c
[fogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinienit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
18 cilat | takojn& Autoritetit Kontrakiues sipas kontratss, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kaontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tele Autoriteti I ontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29,3 Menaxheri i Projektit do 18 l8shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i 6 i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimiare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé (¢ kontratés. Auloriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Konirakeuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarise pErfundimtare, si njé njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar &
punés s¢ realizuar sipas kontratgs dhe menjéherd do (& dorgzojé njé kopje t& nénshkruar ¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget ptr kompensim

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderahen ngjarjet si n€ vijim:

{a) Autoriteti Kontrakiues nuk fejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri | Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontralé.

{¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontrakiuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testel né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekl.

(d) Kontrakiuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktoing
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve 18 kontraktuara té cilat pengesa nuk
jang pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Niése njé ngjasje e tillé ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do té rreguilohet po ashtu.

PRANINMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 3i Parimet ¢ pérgjithshme

301 Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim 8 pranimit & pérkohshém ose final do t€
behet né prani & Kontrakiuesit. Mungesa e kontrakluesit nuk do t& jeté pengesé p&r verifikimin me kusht q€
Kontrakiuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para dalés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do té& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
{8 tilla mund & fillojné.

32.2 Punét ke cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatéerohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
1% duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Auwtoriteti kontrakiues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe e jete [éshuar, ose konsiderohet te jete $8shuar, nj& certifikaté e pranimit € pérkohshgm,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat& (& pranimit 18
pérkohshém jo mé& herél se §3 dité para se pungt, sipas mendimil te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) '] lgshojé kontrakivesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certiftkatén e pranimit ¢ pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohsh#m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashiu do t€ hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jE ndondé ndryshim # gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontralg.
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Neni 34 Pirgjegiésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgiegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€
cilat mund & shiagen apo shiagen giaté periidhés se defekteve dhe te eilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni t gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Koniraktuesit gjaté periudhits se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pErmirésajé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 8 giitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi dshté b&E pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1€
piesshim, periudha e defekteve do (& vazhdohet vet®m pér até pjesé 1€ punimeve ¢ cila &ht€¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periuchés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njg defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércakiuar ng njollim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) & kryejé veld pune, ose (& pundsojé diké tielér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga parancilé q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

by  t& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi @shté arritur, nuk &shig né
giendje & t& marré masat ¢ nevojshme, autoritetl kontraktues ose Menaxheri i projelctit mund & kryejn€ punén
n& kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q€ t€
jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ masré.

34.5 Periudha e prgjepjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s& - pérgjegitsisé se defekteve nuk @shté ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 ditt. Periudha ¢
Pérgjegjésise se defekteve do té fiflojé né datén ¢ pranimit t8 pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pgrfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhis s& fundiy, dhe atéherg kur 18 jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do U
léshoié Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me nj§ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe né ményré (¢ tillé q¢ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & lgshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skedimi i periudhés s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jeng pérfunduar né ményré té tillg & (& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe fe jete dorSzuar tek autoriteti kontrakiues, e nj€ kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marrd parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe ¢ cilat kang mbetur t& parcalizuara né kohgn kur l&shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do (& pércaktohen duke u referuar dispozitave
t& kontratés. ' '

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shketé kontratén nése nuk arrin & shlygi€ ndonj€ nga obligimet e veta me koniraté,
36.2 Ni rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipgrpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund & jené:



a) déme t€ pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel gé rezultojn@ nga zbatimi i masave (€ parapara né kéle nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Meni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteli Kontrakiues ose Kontraktuesi mund & shképus Koniratén né qofté s¢ pata tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:

a. [Kontraktuesi ndér plcnc punén pér 15 dité reesht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit (& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontrakivara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenion apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vérteiuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktueq brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri | Projektit njofion se mos korrigjimi i detektevc gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjo] brenda 30 ditéve (& péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projekiit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratds pér numrin e ditéve pér t& cifat shuma minimale ¢
démeve (& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjelér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontrat€s paraqet bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t¢ palés sé tretd kiijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare & &shid e mundwr. Menaxheri i Projektit do t& bEje
vierésimin ¢ punés sé kryer pjes€risht, do 18 kérkejé nga koniraktuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta [€ng
até né njg giendje t& mird. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé | konnaktuesm pér punet e kryera deri né
momentin e marrjes s& njeftimit me shkrim pér ndérpretie.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i pertudhiés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore® sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, [uftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fafin ape neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjei & pércakton Forctn Madhore dhe ljo i bén t& pamundur
punémartésit kryerjen e obligimeve dhe pélgjugjé‘sivc t¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpeité qe
gshté e mundur duhet t'1 sigurojé punédhenes:t njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngiarjen.
Né& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim: :

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezutiohen deti sa (& arrihet niveli I mundesisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezuliimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha ahpenznmet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ péreakton Forcgn Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ' vlerésojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (¢ detyrimeve & kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qohi se kontraktuesi p#r nj& koh& 18 gjaté éshté bérd i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t't kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Nent 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontrakluesit, Menaxheri
Projektucs do (& pErpifoj shkrestn mbi viersimin ¢ punds s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke
[logaritur alo me minus pagesat né avans q& jané maré para datds sé léshimit (& shkresés n€ fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ vlerésuar t& punéve (& pakryera, sig éshié cekur né KVK. Démet shtesé (& tikuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhil t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés st
berg, malerialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t§ hegjes sé€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndérlimit ng vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderohen 1& jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekatimi

41.1 N& qolté se pamundésohet pérmbushja e kentratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti (jetér jash(@
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do té vérietoj kété, Kontraktucsi
do t& siguroj vend punimin-dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt & éhté ¢ mundur pas pranimit @ kétij
vértetimi dhe do- té paguhet pér punét e keyera para pranimit 8 tij dhe pér punét ¢ kryera mé¢ pas pér t€ cilat
éshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA £ MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ¢'i béjné t& gjitha pirpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té giitha mosmarréveshjet q&
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéia fjetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje € ata konsiderojn€ se €shi€ e mundshme,
Nase cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgfidhin mosmarrgveshjen. Pafa
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepel pér
atritien e kisaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton. ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohd ndaj kérkesave pér zgjidhje. @& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ fajeméruar
tjelrén. -

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh t& pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t€ arcihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté & drejté (¢ vazhdajé né fazén ¢ ardhshime t€ procedurts
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes. o

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjiyqésore
43.] Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésare pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: :

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. : :



KUSHTET £ VECANTA
Numri 1 kontratés: 623-25-6259-5-2-1/C6%6

KVK ng vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojnd KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozital kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Pérshkeimi i nenit

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés g& jané né fugi do té zbatohen pér t¢ gjitha ¢éshijet qé nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishting,

22

(Gjuha e pérdorur do t€ jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit 8shté: 10 % & vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen c periudhés
prej: 25 Muaj nga data e nénshkrimit (& kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Konraktuesit

112

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim Jidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi 18 cilén kontraktuesi gshié pérpjegiés
pér pérkujdesien e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve t& definuar sipas nenit 38
1& KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tilt& nén shpenzimet ¢ veta,
né ményré g punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jend né pérputhje me dispozitat ¢
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t¢ kontratés, Kontraktuesi siguron pungt, s¢
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston ¢ z&évendésimit té plotg;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté e
mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

{¢)  Nése ndedh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, limpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale gshté: 13.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve 1& Kontraktuesit: 50.800 euro pér ¢do ndodhi, kurse aumri i ndodhive
ésheg i pakutizuar,

(ii) 1€ personave t& tjerd: 30.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numii i ndodhive gshté i
pakufizuar,

Programi

2.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike nga data e
Nénshkrimit t& kontratés,

12,2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit t& kérkesés s&
Menaxherit t& Projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ filtimit do & jet& nga dita ¢ caktuar ne Planin e Menaxhimit nga Menaxheri i Projektit.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do € jei#: Sipas Dinamikés s punéve dhe arsyeshmenris s&
vonesave t€ lejuara nga organi mbiké&qyrés.

Kontrata éshté: 24 Muaj

Démet e likuiduara

9.1

Démet ¢ likuiduara pér (& gjitha Punét jang: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar € Kontratés per ditg,
Shurma maksimale e d8meve t& likuiduara pér & giitha Punét gshtg: 10 % e Cmimit final t&
Kontratés :

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen n& Vend — Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit do t¢ ptrcaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga Zyrtari
Kryesor Administrativ (ZKA)

Pagesat

241

Pagesat do t& b&hen né& Euro.
Autoriteti Kontrakiues do ti paguaj kentraktuesit vierén e kontraktuar né situacion.

Parapagimi

26.1

Shuima e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet,




Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t&§ mbajtura &shig: Nuk aplikohet.

Stikaqet pér

\ 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit ¢ kontratts
kompensim .
Pérgjegjésia mbi s Periudha garantuese éshié: 24 Muaj nga data e pranimit t& pérkohshém (& projektit nga Autariteti
Defekiet ' Kontraktues.
Pagesa pas Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve q& nuk jang pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé
shképutjes s¢ 39.1 t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté: pérqindja e vlerésuar té punéve té
kontratés pakryera minus shuma e démeve té likuiduara
Zgiidhja migésore ¢ 122 . )
mosmarréveshjeve : Zyra e Prokurimit — Kemuna ¢ Rahovecit
Zgiidhja € N e s T TR TR o Lo .
mosmartéveshieye a} Cdo mosmarréveshje ndé: mjet paléve té& cilat mund t& lindin gaté ekzekutimit s¢ késaj konirate

- 43.1 dhe se nuk #shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykata

me procedus
giygésore

Themelore Prishting] né pajiim me ligjin n& Kosové,




Moo | Prolarimit; 623,25,044,5-2-1 < Titalli: Ndirtimi | parkingjove @ reja me ndrighn publik,
hapbsira ti gjelbéruarva dhe ndirtimi |reagids né lagjen ¢ komunitoteve

Anelsi - 6.1
PERIUDEA GARAMNTUESE

Pér KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: "autoriteti kontrakiues")

Né emér & [AGE group Sh.p.le & Selmans Network SH.pdc & S Partners
Group Shiop.de |
(né vazhdim "tenderuesi")

Titulli Faltivitetit té prolcurimit: Ndértimi i pavkingjeve (& veja me ndvigim publile,
hapésiva (8 gjelbEraara dhe ndéctimi i rragls né Ingjen e komuniteteve

Numei i Prolaurimit: 623-25-6259-5-2-1

Deldaraté e Operatorit Ekonomik pér Periudhén
Giarantuese

DERISA ne s tenderues kemi ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé oferté né té
cllén laqeer i dhénles ésheé Tenderit Elconomildsht Mé | Favorshém (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJI“IE se do & pérmbushin
kitrkesat e Autoritetit Konwalktues pér kécé projekt pér njé periudhat e péreakeuara si
mé poshté:

LPERIUDHA GARANTUESE vien 2.4 muaj nga daca e pranimit L& pérlohshém o
projektit

Shéna nunrin @ vitere
nga Autoritet! Konutralkwes, pér projektin e celwr né kéé deldarace,

Tahir Bala & Bedm Selmana] & Sahit Ajazi
Emil § pérfagdsuesic té OF

papart pmpor! X-'n

| -

AGE grmmja
o y ~0

ST
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" PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI PARKINGJEVE TE REJA ME NDRICIM PUBLIK, HAPESIRA TE GJELBRUARA DHE NDERTIMI | RRUGES NE LAGJEN
E KOMUNITETEVE

Pjesé péthérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKT], DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejlje: Gmimi pér gdo pozicion duhel té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjel,
sjellién e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe komplelimin e gerlifikatave dhe atesleve L&
prodhueséve. Né cmim duhel té kalkulohel gjithashtu i (&ré maleriali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive
paérfundimiare do (& b&hét me liber ndértimor pas pérfundimil t& téresishém L& pozicionit.

Masal e sigurisé: Duhet L& jené né nivelin mé té larté pér arsye @ ruajljes sé shéndelil l& personave & punojné dhe jetojné afér
punishtes. Pra né kéte ményré duhet (& béhel sigurimi i punishtes dhe vendosjes sé malerialeve né (& si dhe t& mirren masal e
nevojshme (& sigurisé (preventiva) hapésinore né mes (& zonés nén ndérlim dhe zonave 1& ljera t& cilal mbeten né shfrytézim gjaté fazés
56 punimeve .

Punishlja l& shenjézohel dhe (& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion & pérforcuar miré né toké. Para fillimil (& punimeve
punélayesi duhel qé né kosto té parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikyagjen e
inslalimeve pas realizimit 1& punimeve si dhe punimet dhe masal e nevojshme pér konzervimin 1& instalimeve ekzistuese le cilal ngelen
né shérbim (funksion) gjalé dhe pas realizimit t8 punimeve. |

PARKINGJET
1 |PUNET PREGADITORE
Gmimi . .
Poz. |Pérshkrimii Pozicionit Njésia Sasia njési Me vigrs ol e
Tvsh (€)
Tvsh (€)
Mobilizimi i ndérmarrjes pér fillimin e punimeve né projeklt si dhe
il _rfegu!llml i pu‘l_nshlc?s pér Rune dhe |El|‘gl‘r.‘ﬂl ité g]lll]-?f llojeve té Kanplet 1.00 5000.00 5,000.00
instalimeve né punishte né rast se ka né ato hapésira,
Sigurimi i punishtes nga hyrjel anesore te automjeteve. Sigurimi
12 Fe I).e!1el pérmes sl1eryave pe[kall'eslc.e te C|.Ial lfl'ljojn siguri dhe Kampist { 00 5000.00 5.000.00
zhvillim normal t& punimeve né gjithé orarin sipas kérkesave le
organit mbikqgyres. ol
Ingizimi dhe fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
13 [sigurimi Fzﬂ( i reperéve té n-,etgs shlelr.ore: Ne‘g:n"llm t.t.a.k'alklulohel it 792,00 15.00 11.880.00
trasimi gjeodezik i parkingut (sipas projektit), si dhe pércjellja e
punimeve me instrument gjeodezik.
TOTALI POSICIONI:1 21,880.00
2 PUNET E GERMIMIT DHE NBUSHJES
GCmimi

Poz. |Pérshirimii Pozicionit Njésia Sasia njési Me Viera tatalsfe
Tvsh (€)
Tvsh (€)

Germimi i dheut té kategorisé 11I-VI dhe humusil, duke pérfshiré
edhe kygjet. Né gmim duhel té parashihet edhe transporti i dheut
2.1 deri né njé vend ku e cakton argani mbikqyrés dhe jo mé pak se m’ 789.00 11.53 9,097.50
10 km. Njé pjesé e gérmimit duhet & pérdoret pér mbushje pas
shqyrtimeve dhe me aprovim té organit mbikéqyrés.

99 Enﬁlflillmi i nénbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri né 30 i 792.00 1.00 792.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e xheotekstilit sintelik me
2.3 |peshé 300gr/m® dhe shtruarja né l&ré sipérfagen e trasés sé m? 792.00 0.50 396.00

ngjeshur t& parkingut.

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
fraksion (0-63) mm, sipas profileve térthore me trashési t=25 cm.
2.4 Moduli i shafitjes duhel té jeté Mv >60 MPa. Né kété pozicion m’ 173.00 12.00 2,076.00
éshté llogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésore.

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
fraksion (0-32) mm, sipas profileve térthore me trashési (=10cm.,

2.5  |Moduli i shafitjes duhet té jeté Mv >80 MPa. Né kété pozicion m’ 67.00 14.00 938.00
éshté llogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin e

kygjeve anésore. _//( T ..-.;\

Furnizimi, transporti, shtruarja, plan)ﬁig%l dhe ngje};hlé,e\ihauom
fraksion (4-8 )mm me trashési lﬁ? c:ﬁ'? /(né gjendje & h({fgé{mr)

£ expor|-mport

2.6 m* 36.00 15.00 540.00

[ (AGF mmm n TOTALI POSICIONI:2 13,839.50

|
O‘.," 1/ ‘_-f-

\ T
i‘J‘\ —\ &HAK, . / 1‘3\
N A
5 ¥ S * A



PUNET E BETONIT (GURET SKAJOR DHE KUBZAT)

Poz.

Pérshlcimi i Pozicionit

Njésia

34

Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni me trashési
[=8cm, té klasés C-35/0 né& komplel sipérfagen e parkingul duke
pérfshiré edhe rregullimin e kygjeve me rugén kryesore dhe
anésore, Né gmim (6 llogarilet edhe fugimi i lyre me réré (& imél
si dhe pastrimi i saj. Ngjyra dhe modeli & zgjidhen nga inveslitori.

m

Sasia

756.00

GCmimi
njési Me
Tvsh (€)

Vlera totale Me

Tvsh (€)

12.00

9,072.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i guréve skajor nga beloni me
dimenzione 16x22x100cm (8 klasés C-35/40 MPa. Skajorel &
vendosen mbi bazén prej beloni (& thaté me trashési =15 cm,
ndérmjet anésoreve 18 lihen fugat dhe (& mbushen me llaq &
dimentos né pérpjese 1:3 me & gjitha punét paraprake, sipas
delaleve né projekt.

m

160.00

10.00

TOTALI POSIGIONE:3|

1,600.00

~10,672.00 |

MURI MBROJTE (L=105M)

Pérshirimi i Pozicionit

Njésia

Sasia

GCmimi
njési Me
Tvsh (€)

Vlera totale Me

Tvsh (€)

4.1

Gérmimi i dheul i kategorisé -1V, duke perfshi edhe humusin.
Né gmim té llogarilet edhe ngarkimi dhe bartja deri né deponi né
largési min 10km.

m?

420.00

4.00

1,680.00

4.2

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri né 30
MIN/m?,

m

287.00

0.50

143.50

4.3

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e zhavoril me
fraksion 0-63mm nen bazamentin e themeleve me trashesi
[=30cm pas ngjeshjes sé saj.M5=40 MPa.

12.00

1,020.00

Furnizimi me matrial, transporli dhe vendosja e zhavorit me
fraksion 0-32mm nén bazamentin e themeleve me trashesi
t=20cm, dhe pjesen mbrapa muril. Ngjeshur me mekanizim deri
né arritien e kompaklésisé MS=40 MPa.

14.00

2,310.00

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e betonit (& varfer
nén bazamentin e themelit t& murit mbrojtese me trashesi t=6cm
dhe rafshimi | saje.

m’

17.00

60.00

1,020.00

4.6

Furnizimi, transporli kallupimi dhe betonimi i themeleve dhe
mureve mbrojtese, gjithmon duke u bazuar né delale 1&
kallupiniit, armimit dhe specifikim té armaturés t& bashkangjitura
né projekt. Betoni duhel & jeté i klasés C30/37 dhe punimi |
fugave dilatuese L& béhel né distanca gdo 20m. Né mure
mbrojtese ne nivelin e poshtem duhet é té lihen vrimal gdo 1m'
per kullimin e ujrave néntokesore.

m

344.00

90.00

30,960.00

4.7

Furnizimi, transporti, lakimi dhe vendosja ne veper e posicioneve
te armatures te mureve mbrojlese si ne projekt (te shikohen
detalet e armimit dhe specifikimi i armaturers te mureve
mbrojtese). Armalura $400/500.

kg

28895.00

1.00

28,895.00

4.8

Furnizimi, transporli dhe vendosja e gypit drenazhues ®200 té
mbéshtjelluar me gjeotekstil prapa murit mbrojles si dhe pas
vendosjes se gypit & mbyllet me zhavor t& pasler kokerzor pér
drenazhim sipas detalit té prezantuar,

5.00

4.9

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypil per drenazhim terthor
le muret rezistuese dhe coklles betonarme @40, (vrimal le
hapen ne menyre zigzake ne distancé cdo 50cm).

27.00

1.00

27.00

TOTALI POSICIONI:4

66,630.50
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~ [NDRIQIMI ELEKTRIK

5
Gmimi i
Poz. |Pérshkrimii Pozicionit Mjésia Sasia njési Me Vle'Tﬂ i?ldée Rl
. [ Tvshqg) bR
11 Gélmimi | dheut té kal‘eg.orisé -1V pér hapjen e kanalit per i ’ 40.00' ' 4.00 560.00
~ [shurirje e kabllos me dim: 80x40cm. - el
1.2 |Furnizimi transporli dhe shtrifja e rérés (=10+10cm. m’ 16.80 15.00 252.00
1.3 |Furnzimi dhe punimii bazamenleve prej beloni 60x60x80cm. copé 8.00 80.00 640.00
1.4 |Vendosja e shirit per paralajimrim "rrézik pér jeté". m 14000 | 035 - 49.00
1.5 [Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NAYY-J 4x25mm?, m 50,00 4.00 200.00
1.6 |Furnizimi dhe monlimi i kabllove energjetike NAYY-J 4x168mm?*. m 140.00 2.60 364.00
1.7 |Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYY-J 3x1.5mm?. m 140.00 0.50 70.00
Furnizimi i trupit ndricues LED 60W,
Karaktersitikat teknike:
Tolal power: 60 W Total
luminous flux*; 7800 Im
Luminaire efficacy*: 130 Im/W
Dimensions: 560x870x350 mm
1.8  [Weight: 8 kg IP copé 8.00 120.00 960.00
Protection IPGSLED Life
Span >50,000Hrs(Ta=30"C@L70)
Body Colour Gri Silver
Operating Temperature -30°C to +50”C
PFC >0.90
Protection Class Class |
Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike e galvanizuar h=9m me
lire 1=0.3m ne forme te harkut me elementet percjellse si bulonal
lidheset dadot etj.
Karakteristilaa teknike:
1.9 Gjatésia 9m, a)2000 mm b)3000 mm ¢)850 mm @Q1_1 14 mm — 8.00 120,00 960.00
@Q2_76 mm
-Pesha e shtylles m=62kg.
-Dimensioni pllakes se shtylles 60x60x80cin per ankerim.
-Ankerat @20mm.
-Shtyllat duhet te ken a-test, nga prodhuesi. |
Furnizimi dhe montimi i tabeles se ndricimil e jashlem KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IPG5, propozohet COCP,ABB, apo
te ngjashme. Tabela duhet le jele metalike e galvanizuar, siq
eshte pershkuar ne pershkrim teknike.
Elementet pérbérse jané:
1.Nderperés magneto termik AS-160/RE3A, 3p, lcc=10kA.
1.10 |2 Njehsor matés i energjisé 3f, 63A, per maltje dirkete MAKEL. copé 1.00 800.00 800.00
3. Siguresa automatike 3p, C, 16A , lcc=6kA=4sel.
4. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3cope.
5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=3cope.
6. Fotogeli 200lux=1pgcs.
7. Siguresa automatike 6A, 1p, C, lcc=6kA.
8. Materiali i imet lidhes.
1.1 [Furnizimi dhe montimi i shiritit & zinkuar FeZn 20x31i; = m 140.00 1.20 168.00
12 [Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PV(;/é(:GBh‘lrﬂ“ ~'/ N m 140.00 0.40 56.00
Furnizimi dhe montimi, i grupit t& siguresg’ r}ga N T_{\
poliesteri(aralgjite) per furnizimin e trupit dﬁahes BAVV WD \
Karakteristikat teknike: v 1 IN¢ Eq roup i :cl
113 |. Tensioni nolmlnal 4‘50V. \ = ,f 3 cont 800 350 28.00
2.Rryma nomina e sigureses 16A. f: / ) P
3.Numri i siguresés 2. Al ) Sy g L
4.Tipi i kabllos kyqese 16/Al. S ,‘. AHT Nt,/‘/
5. Temperatura e punes -50° deri 130°. ——
| 14 s:;r:iar;?li{;eleboratil per maljen e tokezimit mbrojtese, te cdo shiylle copé 8.00 10.00 80.00




116 |Malerial i imél lidhes i pa specifikuar.

| Komplet |

TOTALI POSICIONI:5

~ 100]  500.00 |

500,00
~ 5,687.00

~ PARKINGJET

T

SHUMA TOTALE

PERSHKRIMI | POZICIONIT

PUNET PREGADITORE e S

21,880.00

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

13,839.50

PUNET E BETONIT (GURET SKAJOR DHE KUBZAT) - -

10,672.00

MURI MBROJTE (L=105M)

66,630.50

NDRIQIMI ELEKTRIK

5,687.00

" TOTALI ME TVSH:

118,709.00

RRUGET

RRUGA AKSI 1 L=745,00 m' B=5.0m

PUNET PREGADITORE

Poz.

Gmimi
njasi Me
Tvsh (€)

Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia

Vlera totale Me
Tvsh (€)

Fiksimi i pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i

reperve L& rrjetes shielrore pér pjesén e rrugés sipas situacionit
16 dhéné, Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i rrugés sipas
profileve térthore. -

m' 785.00 1.00

785.00

Dislokimi i shtyllave ekzistuese te druril si dhe vendosja e
shiyllave e reja te betonit me lartesi H=9m kendore tip 40>, me
hazament le hetonit duke perfshire germimin per bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e betonil,shiritin e
tokezimil Fe/Zn 25x4mm(3.5mm), reren e imet,montimin e
unazes, vendosja e konzolles (per rrjet ajror 0.4kV),trupave
ndrigues (nese ekziston) si dhe demontimi dhe montimi i
serishem i kabllove ekzisluese ajrore dhe nentokesore evenluale
dhe materiali tjeter i nevojshem komplel me ateste per njé shlylle
te dislokuar.

Copé 3.00 100.00

300.00

Kontrollimi dhe evidentimi i inslalimeve nénlokésore. Né rastin e
paragitjes se instalimeve néntoksore, punémarrési duhet 18 harloj
planin detal pér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dhéné
aprovohet nga organi mbikayres dhe i bashkangjitet projeklil
delal. N& gmim té llogaritet perpilimi i planit dhe shpenzimel e
tiera. Instalimel néntoksore nénkuptojn (rrjeti elektrik, rrjeli i
ujsjellesit, rrjeli i kanalizimit, rrjeti i ujijes elj).

1.00

825.00

Pastrimi i lerenit nga objektet ekzistuese nga dy anél e rrugés si:
prerja dhe largimi i drunjeve, shkurrave, léshesave, rrethojave,
betoneve dhe materialeve tjera ¢é e pengojné ekzekulimin e m' 825.00
trasesé. N& gmim (& kalkulohet edhe bartja e tyre né njé deponi
ku e cakton organi pergjegjes i punishles né largési 10 km.

1.00

825.00

TOTALI POSICIONI: 1

2,735.00
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PUNET E GERMINIT

Pérshkrimi i Pozicionit

Njésia

Sasia

- 6mimi
njési Me
Tvsh (€)

Vlera to
Tvsh

tale Me

(€)

2.1

Garmimi i dheul 1& kategorisé [11-VI dhe humusil, duke pérfshiré
edhe kygjet. Né gmim duhet L& parashihel edhe transporti i dheut
deri né njé vend ku e callon organi mbikqyrés dhe jo mé pak se
10 km. Njé pjesé e gérmimil duhel té pérdoret pér mbushje pas
shqyrlimeve dhe me aprovim (& organit mbikéqyrés.

m’

4155.,00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé lrupil & rugss me
ngjeshméri 30 MN/m®, pérfshihen edhe kyqjel.

m?

4945.00

3.50

1

1,642.50

247250

2.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e xheolekslilit sintetik me B
peshé 300gr/m? dhe shiruarja né 1éré sipérfagen e lrasés sé
ngjeshur,

m?

4945.00

Gérmimi, punimi dhe formeésimi i kanaleve anésore & rrugés
sipas profileve Erthore. Né gmim (& kalkulohetngarkimi dhe
transporli i materialil deri né deponin e cakluar nga organi
mbikqyrés.

n'

#65.00

0.50

2,472.50

432.50

TOTALI POSICIONI:2

19,920.00

PUNET E ZHAVORIT

Poz.

Pérshkrimi i Pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi
njési Ve
Tvsh (€)

Viera totale Me

Tvsh

(€)

3.2

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré mbushes
(50-150) mm sipas profileve &rthore me trashési (=40 cm. Moduli
i shafitjes duhet t& jeté Mv =50 MPa. Né kété pozicion éshié
llogaritur edhe sasia & materialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésare,

m?

2218.00

8.00

1

7,744.00

3.3

Furnizimi, ransporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
fraksion (0-63) mm, sipas profileve térthore me trashési (=25 cm.
Mocdluli i shafitjes duhel (& jeté Mv =60 MPa. Né& kélé pozicion
ashlé llogarilur edhe sasia e malerialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésore.

3.4

Furnizimi, transporti, shlruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
fraksion (0-32) mm, sipas profileve térthore me trashési t=10cm,
Moduli i shafiljes duhet (& jeté Mv =80 MPa. Né kélé pozicion
éshié llogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésore.

4
m

m’

1235.00

12.00

1

4,820.00

495.00 ;

14.00

6,930.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
fraksion (4-8 Ymm me trashési l=5cm, e cila vendosel nén
kubéza.

247.00

3.6

Punimi | bankinave né té dyja anét e rrugés me material guror |
thyer fraksion (0-31.5)mm me gjerési 0.5 cm dhe trashési 1=10
cm. Shirirja dhe kompaktésimi me ramje térthore sipas detalit t&
prerjes térthore.

82.00 |

12.00

984.00

TOTALI POSICIONI:3

44,183.00
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4 |PUNET E BETONIT (GURET SKAJOR DHE KUBZAT) - _
Gimimi -
Poz  |Pérshkrimi i Pozicionit Njissia Sasia Hsliie | Ve tokiele
ik Tvsh ((.)
) o - ) B I'vsh (€) o Sisy |
Furnizimi, transporti dhe montimi i guréve skajor nga betoni me
dimenzione 15x22x100cm 8 klasés C-35/40 MPa. Skajorel 1&
H 2O -.' i1 - =Y Ar, Kl baried 5~
41 veqdogen m.i‘;l b'dzen pl ej hetoni lé i'ualt: me ll'ISh-E}bI t=15 u.].]' ™ 1732.50 10.00 17.325.00
ndérmjel anésoreve 1@ lihen fugal dhe t& mbushen me llag té
gimentos né pérpjese 1:3 me (& gjitha punél paraprake, sipas
_|detaleve né projekt. = - .
Furnizimi, transporti dite punimi i kubzave nga beloni me trashési
t=8cm, 18 klasés C-35/40 né komplel sipérfacen e rrugés duke
4.2 pérfshiré edhe rregullimin e kygjeve me rrugét kryesore dhe m? 4225.00 10.00 42,250.00
anésore. Né gmim té llogarilel edhe fugirni i lyre me réré & imeét
si dhe pastiimi i saj. Ngjyra dhe modeli (& zgjidhen nga investitori.
I ek i - TOTALI POSICIONI:4 ~59,575.00
5 |[PUNET TJERA - _—
Gmimi ) ,
Poz. [Pérshkrimii Pozicionit Njésia Sasia njési Me Vigiaitokls Mo
Tvsh (€)
] Tvsh (€) -
Furnizimi, lransporti dhe punimi i léshesave gypore me diamelér
@800 mm nga betoni i armuar. Né kelé pozicion llogaritet edhe
51 punimi i kokave hyrse dhe dalese nga beton-armea C25/30 duke m' 25.00 50.00 1,250.00
e llogaritur edhe zhavorin 0-31.6mm pér mbeshtjelljen e
léshesés dhe mbushja deri ne nivelin e konstruksionit 1& mugés.
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave gypore me diametér
@500 mm nga betoni i armuar. Né keté pozicion llogaritet edhe
5.2 punimi i kokave hyrse dhe dalese nga belon-armea C25/30 duke m' 26.50 35.00 927.50
e llogaritur edhe zhavorin 0-31.6mm pér mbeshjelljen e
léshesés dhe mbushja deri ne nivelin e konstruksionit (& rrugés.
Ngritia, nivelizimi dhe pérshtatja e puselave ekzistuse dering
573 m:relln e“kl.lbzave. Nf’ .n;nlum té kalkulohet ﬁ1ateriall i nevo!sl\lgrn Gopd 6.50 120,00 780.00
pér puné si dhe furnizimi me kapak metalik 40t dhe montimi i lyre
né bazament betoni. I
Furnizimi, rrafshimi dhe pérpunimi i dheut pér oaza gjelberuese.
5.4 |Ne ¢mim te perfshihel edhe humusimi i shireses sé sipérme dhe m?* 410.00 1.00 410.00
mbijellja e barit. )
55 |Testimet e ngjeshmérisé sipas kérkeses né pérshkrim leknik Caopé 1.00 50.00 50.00
56 T?sllmgt e kubgzave dhe guréve skajoré sipas kérkeses né Copé 1.00 50.00 50.00
pérshkrim teknik.
57 P.allstnm! i [ergml ci!we largimi i t& gjitha materialeve (é mbetura pas - 825.00 0.50 412,50
pérfundimit 1& punimeve.
TOTALI POSICIONI:5 3,880.00
B.1 RRUGA AKSI 1 L=745.00 n' B=5.0m
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PREGADITORE __ 5735.00
P PUNET E GERMIMIT 19,920.00
3 PUNET E ZHAVORIT 44,183.00
4 PUNET E BETONIT (GURET SKAJOR DHE KUBZAT ) 59,675.00
5 PUNET TJERA 3,880.00
— TOTALI ME TVSH: 130,293.00
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B.2

" RRUGA AKSI 2 L=

195.00 m' B=3.0m

PUNET PREGADITORE

Poz.

Fiksimi i pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i

Pérshkrimi i Pozicionit

Njdsia

Sasia

- Clnimi_
njisi Me
Tvsh (€)

reperve (@ imjetes shielrore pér pjesén e rrugés sipas situacionit
& dhéngé, Né gmim 18 kalkulohel trasimi gjeodezil | rrugés sipas
[)IOfIlOVe térthore.

m'

2056.00

islokimi i ¢ hlyllave akzisluese te druril si dhe vendosja e
shtyllﬂ\m te reja le betonit me lartesi H=9m kendore tip 40°, me
hazamenl te betonil duke perfshire germimin per bazamenl me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e belonil,shirilin e
lokezimil Fe/Zn 25xdmm(3.5mm), reren e imet,montimin e
unazes, vendosja e konzolles (per rrjet ajror 0.4kV), trupave
ndrigues (nese ekziston) si dhe demontimi dhe montimi i
serishem i kabllove ekzistuese ajrore dhe nenlokesore evenluale
dhe maleriali tieter i nevojshem komplet me alesle per njé shiylle
le dislokuar.

Copé

2.00

Kontrollimi dhe evidenlimi i instalimeve nénlokésore. Né rastin e
paradilies se inslalimeve nénloksore, punémarrési duhet té hartoj
planin detal pér zgjidhjen e preblemeve. Zgjidhja e dhéné
aprovohel nga organi mbikqyres dhe i bashkangjitet projeklit
detal. Né cmim té llogaritet perpilimi i planit dhe shpenzimel e
tjera. Inslalimet néntoksore nénkuptojn (rrjetli elektrik, rrjeti i
ujsjellesit, rijeli | kanalizimil, rrjeti i ujitjes etj).

215.00

1.00

100.00

Vlera totale Ve
Tvsh (€)

205.00

200.00

1.00

215.00

Pastrimi i lerenit nga objeklet ekzisluese nga dy anél e rrugés si:
prerja dhe largimi i drunjeve, shkurrave, léshesave, rrethojave,
betoneve dhe materialeve ljera qé e pengojné ekzekutimin e
trasesé. Né gmim (& kalkulohel edhe barlja e lyre né njé deponi

ku e caklon organi pergjegjes i punishles né largési 10 km.

m

1.00

215.00

TOTALI POSICIONI:1

835.00

PUNET E GERNIMIT - // ———

Poz.
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Pérshkrimi i Pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi
njési Me
Tysh (€)

Vlera totale Ne

Tvsh (€)

2.1

Gérmimi i dheul & kalegorisé 1ll-VI dhe l\?uj"lusl dulce- pér fs’h)(e
edhe kygjel. Né gmim duhel L& parashihet edhe fﬁéHabg$1 Fdheut
deri né njé vend ku e cakton organi mhikcyrés dhe jo mé pak se
10 km. Njé pjesé e gérmimit duhet té pérdorel pér mbushje pas
shgyrtimeve dhe me aprovim té organil mbikéqyrés.

3
m

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil L& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m’, pérfshihen edhe kygjet.

m?

2.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e xheotekstilit sintetik me
peshé 300grim2 dhe shtruarja né téré sipérfagen e trasés sé
ngjeshur.

620.00

2,170.00

430.00

430.00

Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve anésore & rrugés
sipas profileve térthore. Né gmim (& kalkulohetngarkimi dhe
transporli i materialit deri né deponin e cakluar nga organi
mbikgyrés.

112.50

TOTALI POSICIONL:2

3,142.50

PUNET E ZHAVORIT

Poz.

Pérshkrimi i Pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi
njési Ne
Tvsh (€)

Vlera totale Me

Tvsh (€)

3.2

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré mbushes
(50-150) mm sipas profileve térthore me trashési t=40 cm. Moduli
i shaliljes duhet té jeté Mv >50 MPa. MNé kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin e

kygjeve anésore.

m

380.00

8.00

3,040.00




3.4

_ |kygjeve anésore.

Furnizimi, lransporli, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢ zhavoril
fraksion (0-63) mm, sipas profileve térthore me trashési (=25 cm.
Mocluli i shafiljes duhel 1& jeté My =60 MPa. Né kété pozicion

ashlé llogaritur edhe sasia e malerialit mbushés pér rregullimin e

]
m

216.00

12.00

2,580.00

Furnizimi, transporli, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavoril
fralksion (0-32) mm, sipas profileve (@rlthore me lrashési 1=10cm,
Moduli | shafitjes duhet t& jeté Mv >80 MPa, Né kélé pozicion
éshté llogarilur edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin e

3
m

86.00

14.00

1,204.00

kygjeve anésore.

Furnizimi, transporli, shhuaud j)laniflkum dhe ngjeshja e zhavarit
fraksion (4-8 )mm me lrashési 1=5cm, e cila vendoset nén
kubéza.

m?

43.00

15.00

645.00

3.6

Punimi | bankinave né 1& dyja anél e rrugés me malerial guror |
lhyer fraksion (0-31.5)mm me gjerési 0.5 cin dhe lrashési (=10
cm. Shtrirja dhe kompaktésimi me ramje &rlhore sipas deltalil &

21.50

12.00

258,00

prerjes térthore,

TOTALI POSICIONI:3

7,727.00

PUNET E BETONIT (GURET SKAJOR DHE KUBZAT )

Poz,

Pérshkrimi i Pozicionit

Njdsia

Sasia

Gmimi
njési e

Tvsh (€) |

Vlera totale e
Tvsh (€)

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i guréve skajor nga betoni me
dimenzione 15x22x100cm té klasés C-35/40 MPa. Skajorel t&
vendosen mbi bazén prej betoni & thaté me lrashési (=15 cm,
ndérmjet anésoreve té lihen fugal dhe (& mbushen me llaq (&
gimentos né pérpjese 1:3 me té gjitha punél paraprake, sipas
detaleve né projekl.

m

430.50

10.00

4,305.00

4.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni me lrashési
t=8cm, té klasés C-35/40 né komplel sipérfagen e rrugés duke
pérfshiré edhe rregullimin e kygjeve me rrugét kryesore dhe
anésore. Né gmim L& llogaritet edhe fugimi i tyre me réré t& imét
si dhe pastrimi i saj. Ngjyra dhe modeli t& zgjidhen nga inveslitori.

698.00

10.00

6,980.00

TOTALI POSICIONI:4

" 11,285.00

{523

PUNET TJERA

Poz.

Pérshkrimi i Pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi
njési Me
Tvsh (€)

Vlera totale Me
Tvsh (€)

o

Furnizimi, transporti dhe punimi i [éshesave gypore me diamelér
@800 mm nga betoni i armuar. Né kelé pozicion llogaritet edhe
punimi i kokave hyrse dhe dalese nga beton-armea C25/30 dulke
e llogarilur edhe zhavorin 0-31.5mm pér mbeshljelljen e
léshesés dhe mbushja deri ne nivelin e konstruksionil & rrugés.

m

17.00

50.00

850,00

93]
N

Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave gypore me diamelér
@500 mm nga belonii armuar. Né kelé pozicion llogarilet edhe
punimi i kokave hyrse dhe dalese nga beton-armea C25/30 duke
e llogaritur edhe zhavorin 0-31.5mm pér mbeshtjelljen e
léshesés dhe mbushja deri ne nivelin e konstruksionit t& rrugés.

24.00

840.00

5.3

Ngritja, nivelizimi dhe pérshtatja e puselave ekzistuse deri né
nivelin e kubzave. Né gmim (& kalkulohet materiali i nevojshém
pér puné si dhe furnizimi me kapak metalik 4/0/l;ihe\igwmyml I tyre

né bazament betoni. - 42

Copé

2.00

120.00

240,00
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Furnizimi, {rans])mﬁ dhe mbjellja e druril (lOkOI'HfiV‘_I"’E;IrljﬂF_l”{-f'\l‘.Dl‘ - - B
platanoides "Globosum”), me kuroré miré (& formuar, 200 i
larté mbi sipérfagen e dheut, perimelér (& trungut 18-22
cm,sislem rrénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i
gerlifikuar. Mbillel duke e hapur njé grop me dimensione
70x70x70 cm, e e cila mbushel me dhe natyral (marr nga shlresa
54  |esipérme e tokés, 0-25 cm (hellési, i clli ka leksturé lymore, Copé 100.00 10.00 1,000.00
lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur ime malerie
ushqyese dhe pH nga dobél acidike deri dobél bazike,
pérkalésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakishl pérzihel me 1-1,5 kg
treset (dhe i lulave) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinuar NP,
Bimél nuk guxejné L& jené L& infekluar me ndonjé sémundje apo
démlues. ) i
Furnizimi, lransporti dhe mbjellja e druril dekorativ-Buxus
sempervirens ‘Sulfruticosa’, me kuroré miré (& formuar, 40 cm i
larté mbi sipérfagen e dheut, sistem rrénjor miré i zhvilluar, |
percjellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet duke e hapur njé grop
me dimensione aq sa éshlé rritur né sakéfvazo, e e cila mbushel
5.5 me cll.hf., !wllyml (marr n?a shlresa e sipél m(i @ tokés, (J ZJ.CITI Copé 130.00 95.00 12.350.00
thellési, i cili ka teksturé lymore, lymore-argijilore ose ranore-
argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike
deri dobél bazike, pérkatésishl 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht
pérzihet me 1-1,5 kg tresel (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral i komhinuar NPK. Bimét nuk guxojné (& jené té infektuar
me ndonjé sémundje apo démtues.
Furnizimi, rrafshimi dhe pérpunimi i dheut pér oaza gjelberuese. =
56  |Ne gmim te perfshihel edhe humusimi i shireses sé sipérime dhe m* 45.00 50.00 2,250.00
mbjellja e barit.
57 Testimel e ngjeshmérisé sipas kérkeses né pérshkrim teknik Copé 1.00 0.50 0.50
58 Tﬁsstlrlwgt e kubgzave dhe guréve skajoré sipas kérkeses né Copé 1.00 0.50 0.50
pérshkrim teknik.
59 Pf;lslnm! i !er?nlt d!’\e largimi i & gjitha malerialeve 1& mbetura pas il 295 00 2.00 450.00
pérfundimit & punimeve.
TOTALI POSICIONI:5 17,981.00
B.2 RRUGA AKSI 2 L=195.00 m' B=3.0m
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PREGADITORE 835.00
2 PUNET E GERMIMIT - 3,142.50
3 PUNET E ZHAVORIT 7,727.00
4 PUNET E BETONIT (GURET SKAJOR DHE KUBZAT ) 11,285.00
5 PUNET TJERA 17,981.00
TOTALI ME TVSH: 40,970.50
REKAPITULLIM NDERTIMI I PARKINGJEVE DHE RRUGES NE LAGJEN E KOMUNITETEVE
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
A PARKINGJET 118,709.00
B.1 RRUGA AKSI 1 L=745.00 m' B=5.0m g 130,293.00
B.2 |RRUGA AKSI 2 L=195.00 m' B=3.0m NEGIES B 40,970.50
T SIEN TOTALI: 289,972.50
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